
РЕШЕНИЕ по делу №013/06/99-20/2020

о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

15.01.2020 г. г. Саранск, пр. Ленина, 14

 

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия (далее – Мордовское УФАС России) по контролю в сфере закупок
(далее –Инспекция) в составе:

руководитель инспекции:

…….;

члены инспекции:

……...

В результате проведения внеплановой проверки в период с 26 декабря 2019 года
по 15 января 2020 года электронного аукциона № 0809500000318002971 на
выполнение строительных работ по объекту "Площадка для занятия ледовым
спидвеем", в соответствии с ч. 1 ст. 2, п. 2 ч. 15 ст. 99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), на основании приказа Мордовского УФАС России «О
проведении внеплановой проверки» от 25.12.2019 г. №193 - од,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Мордовского УФАС России поступила информация о признаках
нарушения Закона о контрактной системе при проведении электронного аукциона
№ 0809500000318002971 на выполнение строительных работ по объекту "Площадка
для занятия ледовым спидвеем" (далее – Аукцион).

На основании вышеизложенного, Мордовским УФАС России проведена
внеплановая проверка.

Инспекцией Мордовского УФАС России установлено, что извещение и
документация о проведении Аукциона размещены на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru
26.11.2018 года.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 249 016 рублей.

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников: 05.12.2018
года.

Дата проведения аукциона в электронной форме: 10.12.2018.

В соответствии с протоколом рассмотрения единственной заявки на участие в



электронном аукционе от 05.12.2018 №0809500000318002971-4 заявка с
идентификационным номером 1 признана соответствующей Закону о контрактной
системе, аукционной документации и признана победителем Аукциона.

Как установлено, аукционная документация, протоколы работы аукционной
комиссии составлены в соответствии с требованиями Закона о контрактной
системе.

Аукционная документация, протоколы работы аукционной комиссии, составленные
в ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), размещены на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу
www.zakupki.gov.ru без нарушения сроков.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 2, п. 2 ч. 15 ст. 99 Закона о
контрактной системе, Инспекция

РЕШИЛА:

Документация по электронному аукциону № 0809500000318002971 на выполнение
строительных работ по объекту "Площадка для занятия ледовым спидвеем"
соответствует требованиям законодательства о контрактной системе.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.


